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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
по лыжным гонкам СШОР «Атом» 
(на 44 недели учебно - тренировочных занятий)
 
	Разделы подготовки
	Количество часов 
	
	

	
	СОГ-1

	СОГ-2

	СОГ-3

	Формы
текущего контроля успеваемости
	Формы промежуточной аттестации

	Теория и методика физической культуры и спорта, час

	13
	13
	13
	зачет
	зачет

	Физическая подготовка, час

	98
	94
	90
	сдача контрольных нормативов
	сдача контрольных нормативов

	Избранный вид спорта, час

	114

	118

	122

	зачет
	зачет

	Другие виды спорта и подвижные игры, час

	39
	39
	39
	зачет
	зачет

	ИТОГО часов на 36 недель
	264
	264
	264
	
	











								
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы спортивной подготовки по лыжным гонкам СШОР «Атом» 
(на 52 недели тренировочных занятий)

	№ п/п
	

Виды подготовки
	Количество часов

	
	
	Этап начальной подготовки

	Учебно - тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Этап высшего
спортивного мастерства

	
	
	до года
	свыше года
	до двух лет
	свыше двух лет
	
	

	
	Количество часов в неделю
	6
	6-8
	10
	16
	20
	24

	1
	Общая физическая подготовка
	192
	183-246
	162
	300
	266
	200

	
2
	Специальная физическая подготовка
	58
	79-110
	112
	267
	384
	500

	3
	Спортивные соревнования
	6
	9-6
	79
	83
	125
	200

	4
	Техническая подготовка
	48
	33-46
	99
	99
	125
	100

	5
	Тактическая, теоретическая и психологическая подготовка
	4
	4-4
	41
	41
	54
	74

	6
	Инструкторская и судейская практика 
	0
	0-0
	24
	25
	32
	50

	7
	Медицинские, медико-
биологические, восстановительные  мероприятия, тестирование и контроль
	4
	4-4
	3
	17
	54
	124

	
	Всего часов в год
	312
	312 - 416
	520 
	832 
	1040 
	1248 
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. BaBunikuna

TPHKA30M

V4ebHbIH M1aH
MyHHIHTATBHOTO GIOKETHOTO YYPEKACHHS TONOTHHTENLHOTO 00pasoBaHus
«CrIOpTHBHO#M IIKOJIEI OJMMIMACKOTO pesepsa «ATom» ropona Caposa
Ha 2023 — 2024 y4eOHBIH rox

MosicHATEIbHASA 3aIIHCKA.

Vue6HbIHA W1aH MyHHIMIATEHOTO GIO/IKETHOTO yUPEXKACHHs JONOIHHTENBHOTO 06pasoBanis «COPTHBHOA MIKOIIBI OJIMMITHICKOTO pe3epBa «ATOM»
ropona Caposa (nanee CIIIOP «AToM») COCTaBJIEH B COOTBETCTBHH C yCTABHBIMH LIEJIAMH U 33/1a4aMH JIEATENBHOCTH yIPEKICHHA.

CIIIOP «AToM» HMeeT THIEH3HIO Ha OCYLIECTRIEHHe 06pa3oBaTeNbHON nesTenbHoCTH cepud 52 JI 01 Ne 0004649, perucTpallMOHHEN HOMEp 52,
BetaHny0 «11» anpens 2019r. Ha mpaBO OKasaHHs OOpa30BATENBHBIX YCIYr IO pEalM3allAHA 00pa3oBaTeNbHBIX TIPOrPaMM IOMOJHATENHHOTO
06pa3oBaHusl €T W B3POCIBIX C YCTAaHOBIEHHEM 6ECCPOYHOrO CpoKa JCHCTBHS. [Opunmuecknit anpec: Huwkeropoackas obnacts, rop. Capos, yiL.
Axazemuka XapuToHa, 1. 3, mom. B2 (OI'PH: 1125254000343, MHH: 5254485439) ampec MecTa OCYIICCTBICHHS o0pa3oBaTeIbHOH JEATENbHOCTH:
607190, rop. Capos Himxeropozckoii o6nacty, yi. Akanemuka Xaputona, nom 20.

VupexJeHHe OKa3bIBaET;

- JIOTOJHUTENbHBE 0Gpa3oBaTeNbHBE YCIYTH MO JONOJNHHTENbHOM —obIepasBuBaiomell 06meoGpasoBaTebHOM MPOrpaMMe MO JIBDKHBIM TOHKaM
(y4e6HbIi 1aH pacCUMTaH Ha 44 HENENH);
- JIOTONHHTEJbHbIE 06Pa30oBaTENBHBIE YCIYTH M0 JIONOIHHTEIbHOMH 06pa3oBaTebHON POrpaMMe CIIOPTHBHOM MOATOTOBKH 10 BUAY CIOpTa: JIbDKHBIC
roHKH (y4eOHBIH IUIaH PaCCYUTaH Ha 52 HeJIEH).

V4e6Hp1i ron HaunHaetcs 01 cenTsOps 2023 r. ¥ 3aKaHYMBAETCA:
- 110 IOTIOJIHHTEIBHO# 001Iepa3BuBatoeii o6meo6pasopaTenbHoi nporpamMme — 18 mions 2024 roaa;
- 10 JIOTIOJTHHTEIBHOM 06pa30BaTENBHOM MPOrpaMMe CIIOPTHBHOM TOATOTOBKH - 31 aBrycra 2024r.
Jlist obyuaromuxcs no JIONOMHATENBHON 061e00pa3oBaTesibHO# 061IepasBABAIOLIeH NPOrpaMMe O JILDKHBIM TOHKaM yCTaHABIIMBAIOTCH KaHHKYIIBI C
01.01.2023 mo 14.01.2024 r.




